
Čásllav
Město Čáslav

Zastupitelstvo města
17. 04. 2023

Předkládá: Ing. Zdeňka Nezbedová, členka Rady města
Zpracovala: Be. jiřina K vedoucí Odboru školství, kultury a památkové péče

Návrh usneseni:
ZľV1/ l 2023 Program kultura, spolková činnost a cestovní ruch 2023
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje poskytnutí dotací z Program kultura, spolková Činnost a cestovní ruch na rok 2023 pro:

' . - Nawhwanä Navrhovaná
Součet RoŽaaoyanä xtýše dotace xtýše dotace

UmÍstění bodů č. a a, - '" ä ce - cinnos atum částka v KČ v % v KČ

OblastnIcharita Kutná Hora, Havířská 403, Týdny prázdninových aktivit, 10. 07. 2023 - 11. 08. 2023,
3 211,00 15109/2023 284 01 Kutná Hora svatomartinský lampionový průvod 10. 11. 2023 40 000,00 100,00% 40 000,00
4 176,00 11984/2023 Muzejní a vlastivědný spolek Včela Čáslavská CeloročnI činnost 1.1. - 31.12.2023 30 000,00 100,00% 30 000,00

Nadačnífond dr. Dagmar Lieblové,
9 181,00 15780/2023 Klimentská 2061/21, 110 00 Praha Stolpersteine 2023 1.5. - 30.11.2023 40 000,00 100,00% 40 000,00

Oblastní charita Kutná Hora, Havířská 403, CelodennI výlet, exkurze na letiště
10 172,00 15304/2023 284 01 Kutná Hora Václava Havla 22.07.2023 23 250,00 100,00% 23 250,00

Formanova Čáslav, z.s., Masarykova 194,
11 155,00 12455/2023 286 01 Čáslav Dvorky 2023 1.9. -3.9.2023 40 000,00 100,00% 40 000,00

Schrôdingerova kočka, z.s., úl. Levá ,
13 145,00 11593/2023 147 00 Praha 4 Ce|oročníčinnost 1.1. -31.12.2023 40 000,00 100,00% 40 000,00

Nadačnífond dr. Dagmar Lieblové,
16 140,00 15780/2023 Klimentská 2061/21, 110 00 Praha Rok se židovskou kulturou 1.6. -30.11.2023 40 000,00 75,00% 30 000,00

Schrôdingerova kočka, z.s., úl. Levá, výstava nova FORMA 3/Strach,
17 136,00 11591/2023 147 00 Praha 4 smích a smrt 29.4.-25.6.2023 40 000,00 75,00% 30 000,00

18 105,00 11987/2023 Muzejní a vlastivědný spolek Včela Čáslavská Vydání sborníku právy Včely Čáslavské 1.1. - 31.12.2023 30 000,00 75,00% 22 500,00
Formanova Čáslav, z.s., Masarykova 194,

19 104,00 12456/2023 286 01 Čáslav Ce|oročničinnost 1.1. - 31.12.2023 40 000,00 50,00% 20 000,00

363 250,00 315 750,00



Důvodová zpráva:
Komisi pro Kulturu, spolkovou činnost a cestovní ruch /dále jen ,,komise"/ bylo prostřednictvím města v terminu od 15.2. do 15.3.2023 doručeno celkem 32
žádosti do vyhlášeného dotačního Programu kultura, spolková činnost a cestovní ruch 2023. Komise provedla v termínu 16.3.-30.3. jejich vyhodnocení dle RM
schválených Zásad pro poskytnuti dotací z rozpočtu města v Programu kultura, spolková činnost a cestovní ruch 2023.

Komise posuzovala došlé žádosti o dotaci o celkovém finančním požadavku ve výši 1119 250,00 KČ.

Komise na základě individuálnIho bodového hodnocení členů doporučuje RM a ZM, aby prostředky určené pro uvedený dotačnítitul, v celkové výši
823 750,00 kč z dostupných 825 tis. KČ, byly rozděleny úspěšným žadatelům, kteří splnili kritéria dotačního titulu, níže uvedeným způsobem:

· projekty, které se v individuálnIm bodovém hodnoceni členů komise zařadily na 1. - 14. místo obdrží100 % požadované Částky
· projekty na 15. - 19. místě obdrží 75 % požadované částky
· projekty na dalších místech 50 % požadované částky
· projekt čáslavský hudebnifestival nebyl do původního bodového hodnocenízařazen z důvodu pozdního doručení žádosti. Vzhledem k tomu, že bylo

dodatečně zjištěno podání na poštu v poslední možný den podánižádosti, byla itato žádost individuálně hodnocena na závěrečném setkání členů
komise. Vzhledem k finančním možnostem a s ohledem na skutečnost, že jde o akci s charitativním přesahem, jejíž výtěžek bude věnován středisku
Diakonie, vzhledem ke značnému dosahu akce a její dlouholeté tradici (jedná se o 16. ročník) rozhodla komise o přidělenIdotace v plné požadované
výši

· z hodnocení byla po dohodě vyřazena žádost TJ slavoj. Požadavkům této žádosti je možné vyhověttaké prostřednictvím dotace z finančních
prostředků, které na činnost sportovních klubů věnuje společnost AVE. Tím vznikl větší prostor pro přiznání příspěvků všem žadatelům tak, aby z
kulturních akcí a projektů mohly být podpořeny všechny.

Dotace by byly poskytnuty na základě uzavřených veřejnoprávních smluv. Podle § lOd zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších poskytovatel, s výjimkou svazku obcí, zveřejní veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci a její dodatky
na své úřední desce způsobem umožňujÍcÍm dálkový přistup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy nebo jejího dodatku. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí
dotace nebo návratné finanční výpomoci do výše 50 000 Kč se nezveřejňuje; pokud uzavřením dodatku k veřejnoprávní smlouvě bude dotace nebo návratná
finanční výpomoc zvýšena nad 50 000 KČ, poskytovatel zveřejní veřejnoprávní smlouvu a její dodatek na své úřední desce způsobem umožňujÍcÍm dálkový
přístup do 30 dnů ode dne uzavření dodatku. Veřejnoprávní smlouva včetně dodatků musí být zveřejněna nejméně po dobu 3 let ode dne zveřejnění.

Na svém jednání dne 5.4.2023 svým usnesením č. RM/10/186/2023 doporučila schváleni dotaci z Programu kultura, spolková Činnost a cestovní ruch 2023.



" r"" "m.' ""W' "'" '"""a": t" J C '"" "':šm ŕ m "' .
, , 'PoU. DdŠĺd u, Za , " ' . - " =" x' Ž m'V"-.' ·"""· ' - ', · pohdwaná soíjtet průměr Kcmetné.?$sš· Ake: I)atum částka v kč bodtt hodů dopomčenl

23 13.03.2023 15782/2023 junák- český skaut, středisko Čáslav, z.s., Nazaret 1297, 286 01 Čáslav Provoz skautského střediska Čáslav " ' "' 1.1.-31.12,2023 40 000,00 227,00 28,38 40 0CXJ,OQ
1 15.02.2023 10058/2023 Zálesák- středisko Čáslav, p.s., Čáslav, jar. Vrchlického 1318 celoroční činnost ' 1.1.-31,12,2023 40 000,00 222,00 27,75 clO QQOR0

21 08.03.2023 15109/2023 Oblastní charita Kutní Hora, Havířská 403, 284 OL Kutná Hora Týdný prázdninových aktivit, svatomartinský lampionový průvod 10, 07. 2023 - 11. 08, 202 40 000,00 211,00 26,38 40 QO0,QO
9 24.02.2023 11984/2023 Múze ní a vlastlvědný spolek Včela Čáslavská celoroční činnost 1.1.-31.12.2023 3č) 000,00 176,00 25,14 30 000,00

27 13.03.2023 15951/2023 pionýr, zs., Al. Jiráska 711, 286 01 Čáslav Celoroční činnost 1.1.-31.12.2023 40 000,00 200,00 25,00 4q QOO,O0
20 06.03.2023 14037/2023 Českobratrská církev evak8ellcká, junfmancyva 22/9, 11000 Praha 1 sje'd jnden) evan®e)j¢ké mládeže Čáslav 2023 06, 10. -08. 10. 2023 ao 000,00 198,00 24,75 40 ooo,(j0

3 15.02.2023 10181/2023 Bluegrassová asociace ČR z.s,, Bludovice 137 51. ročník Banjojamboree 2023, Čáslav 16.6.- 17.6,2023 40 000,00 19$,00 24,38 40 000,00
4 20.02.2023 10923/2023 Divadlo ATAKDÁL z.s. Čáslav, Masarykova 194, 286 01 Čáslav celoroční činnost 1.1.- 31.12.2023 FO 000,00 141,00 23,50 10 QOQ{QQ

24 13.03.2023 15780/2023 Nadační fond dr. Dagmar Lieblové, Klimentská 2061/21, 110 OD Praha Stolperstelne 2023 1.5. - 30.11.2023 40 000,00 181,00 22,63 40 Q®tQQ
22 09.03,2023 15304/2023 Obtastn( charita Kutní Hora, Havfřská 403, 284 OL Kutná Hora celodennfvýlet, exkurze na letiště Václava Havla 22.07.2023 23 250,00 172,00 21,50 23 250,00
14 27.02.2023 12455/2023 Formanova Čáslav, ls., Masarykova 194, 286 01 Čáslav Dvorky 2023 1.9. -3,9.2023 40 000,00 155,00 19,38 40 OOQ,Q0

7 22.02.2023 11594/2023 ondřej L Čáslav Autorské výstavy, koncert Michal Bystrov 1.1. -31.12.2023 40 000,00 153,00 19,13 40 0QO,QQ
6 22.02.2023 11593/2023 Schrôdlngerova kočka, z.s., uf. Levá ,14700 Praha 4 celoroční činnost 1.1.- 31.12.2023 40 0'00,00 145,00 18,13 40 QQD,QQ

12 27.02.2023 12362/2023 Bohumil B , , 286 01 Čáslav Rockový festival Čáslav 2023 01.07.2023 30 000,00 125,00 17,86 22 500,00
19 01.03.2023 13232/2023 Farní sbor Českobratrské c(rkve evangelické v Čáslavi, j. Karafiáta 159/16, 286 01 Čáslav jarní pěvecký koncert bez term(nu 10 000,00 141,00 17,63 7 sčk),®
25 13.03.2023 15780/2023 Nadační fond dr. Dagmar Lieblové, Klimentská 2061/21, 110 OD Praha Rok se židovskou kulturou 1,6, -30.11.2023 40 000,00 140,00 17,50 30 0QO,OO

5 22.02.2023 11591/2023 ScŇrôdingerova kočka, z.s., úl. Levá , 1470'0 Praha 4 výstava nova FORMA 3/Strach, smích a smrt 29.4.-25.6.2023 40 000,00 136,00 17,00 3OOQO,OO
10 24.02.2023 11987/2023 Muzejní a vlastivědný spolek Včela Čáslavská vydán(sborn(ku právy Včely Čáslavské 1.1,- 31.12.2023 30 000,00 105,00 15,00 22 SO0,00
15 27.02.2023" 12456/202ä Formanova Čáslav, z.s., Masarykova 194, 286 01 Čáslav celoročn( čInnost 1,1. - 31.12,2023 40 000,00 104,00 13,00 20 OQ1),QD
28 14.03.2023 16244/2023 Spolek todičů při Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické v Čáslavi, z.s., Masarykova 248,, Čáslav Peďák zpívá 21.04.2023 40 000,00 104,00 13,00 20ň00,00
18 01.03.2023 13230/2023 Dobroč'inný spolek Marta, Jana Karafiáta 158, 286 01 Čáslav 3. ročnlk feirtrade festivalu "Bašta pro všechny" 18.06.2023 27 000,00 96,00 12,00 13 500,00
26 14.03.2023 16230/2023 jana Te 286 01 Čáslav Čáslák - dětský časopis online 1.1. -31.12.2023 24 000,00 84,00 10,50 12 OO0,QO
16 01.03.2023 13068/2023 Milan v 286 01 Čáslav Keks, UdG a Peka 15.4.a 21.4,2023 40 000,00 82,00 10,25 20O(X)/OO

2 15.02.2023 10169/2023 Svaz postižených civilizačními chorobami, ZO Čáslav zájezd Průhonice + zájezd podzim květen, zářf-ří en 40 000,00 79,00 9,88 20 000,00
30 15.03.2023 16561/2023 Jakub Le , , 286 01 Čáslav čáslavský pivní festival vol. 3 29.07.2023 25 000,00 78,00 9,75 32 509,00
17 01.03.2023 19072/2023 Milan v , 286 01 Čáslav Marpo a Troublegang, Vypsaná Fixa 4.3. a 10.3.2023 40 000,00 69,00 8,63 20 D00,00
31 15.03.2023 16699/2023 Mgr. Tomáš Ou , , Čáslav projekt na podporu "Máme rádi Čáslav'° 1,1.2023 - 31.12,2023 40 000,00 58,00 8,29 20 OOO,C0

8 22,02,2023 11625/202ä Věnovanka, 5.května 373, 28571 Vrdy celoročnl činnost 1,1,-31.12,2023 40 000,00 52,00 6,50 20%0,00
29 14.03.2023 16247/2023 Spolek rodičů při Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické v Čáslavi, z.s., Masarykova 248, Čáslav Adventní setkání při svíčkách 10.12.2023 40 000,00 49,00 6,13 20 (XlO,O0
13 27.02.2023 12450/2023 LETky, z.s., Formanova 555, 286 01 Čáslav CeloročnÍ činnost 1.1. -31.12.2023 40 000,00 29,00 3,63 20 Q00,00

32. 16.03.2023 16868/2023 jakub Tr , , Pardubice, 53351 16. čáslavský hudební festival 12.8. 2023 30 000,00 30 0ck),od
11 24.02.2023 11992/2023 sk slavoj Čáslav, Nám. Jana Žižky 99, Čáslav celoroční čInnost 1.1. -31.12.2023 40 000,00 3,00 3,00

Komise pro kulturu, spolkovou činnost a cestovnf ruch návrhu e rozdělení dle předloženého návrhu
Celkem: " 1119 250,00 823 750,00

1



Došlé žádosti o dotaci z rozpočtu města Čáslav - Program kultura, spolková činnost činnost a cestovní ruch rok 2023
l , A kw- J - ·_

m '±?t.í." ¢-st" - " . .- · Požadovaná
poř.č, Došlo čj,

"

r c, . " , , ',". , " ·., , Datum částka v KČ
1. 15.02.2023 10058/2023 Zálesák- středisko Čáslav, p.s., Čáslav, Jar. Vrchlického 1318 celoročnl činnost 1.1.-31.12.2023 40 000,00
2. 15.02.2023 10169/2023 Svaz postižených civilizačnImi chorobami, ZO Čáslav zájezd Průhonice + zájezd podzim květen, záH-říjen 40 000,00
3. 15.02.2023 10181/2023 Bluegrassová asociace ČR z.s., Bludovice 137 51. ročnlk Banjo jamboree 2023, Čáslav 16.6.- 17.6.2023 40 000,00
4. 20.02.2023 10923/2023 Divadlo ATAKDÁL z.s. Čáslav, Masarykova 194, 286 01 Čáslav celoroční činnost 1.1.- 31.12.2023 10 000,00
5. 22.02.2023 11591/2023 Schrôdingerova kočka, zs., úl. Levá , 14700 Praha 4 výstava nova FORMA 3/Strach, smích a smrt 29.4.-25.6.2023 40 000,00
6. 22.02.2023 11593/2023 Schrôdingerova kočka, z.s., úl. Levá ,14700 Praha 4 celoročnI činnost 1.1.- 31.12.2023 40 000,00
7. 22.02.2023 11594/2023 ondřej L Čáslav Autorské výstavy, koncert Michal Bystrov 1.1.- 31.12.2023 40 000,00
8. 22.02.2023 11625/2023 Věnovanka, S.května 373, 28571 Vrdy celoroční činnost 1.1.- 31.12.2023 40 000,00
9. 24.02.2023 11984/2023 Muzejní a vlastivědný spolek Včela Čáslavská celoročnl činnost 1.1.-31.12.2023 30 000,00
10. 24.02.2023 11987/2023 Muzejnl a vlastivědný spolek včela Čáslavská vydáni sborníku právy Včely Čáslavské 1.1. - 31.12.2023 30 000,00
11. 24.02.2023 11992/2023 sk slavoj Čáslav, Nám.jana Žižky 99, Čáslav celoroční činnoSt 1.1. - 31,12.2023 40 000,00
12. 27.02.2023 12362/2023 Bohumil B , 286 01 Čáslav Rockový festival Čáslav 2023 01.07.2023 30 000,00
13. 27.02.2023 12450/2023 LETky, z.s., Formanova SSS, 286 01 Čás|ay Celoročnl činnost 1.1.- 31.12.2023 40 000,00
14. 27.02.2023 12455/2023 Formanova Čáslav, z.s., Masarykova 194, 286 01 Čáslav Dvorky 2023 1.9.- 3.9.2023 40 000,00
15. 27.02,2023 12456/2023 Formanova Čáslav, z.s., Masarykova 194, 286 01 Čáslav celoročnl činnost 1.1.- 31.12,2023 40 000,00
16. 01.03.2023 13068/2023 Milan v j 286 01 Čáslav Keks, UdG a Peka 15.4. a 21.4.2023 40 000,00
17. 01.03.2023 13072/2023 Milan v 286 01 Čáslav Marpo a Troublegang, Vypsaná Fixa 4.3. a 10.3.2023 40 000,00
18. 01.03.2023 13230/2023 Dobročinný spolek Marta,jana Karafiáta 158. 286 01 Čáslav 3. ročník feirtrade festivalu "Bašta pro všechny" 18.06.2023 27 000,00
19. 01.03.2023 13232/2023 Farnfsbor Českobratrské cÍrkve evangelické v Čáslavi, j. Karafiáta 159/16, 286 01Čáslav Jarnl pěvecký koncert bez termínu 10 000,00 '
20. 06.03.2023 14037/2023 Českobratrská cIrkev evakgelická, jungmanova 22/9, 11000 Praha 1 sjezd (nejen) evangelické mládeže Čáslav 2023 06. 10. - 08. 10. 2023 40 000,00
21. 08.03.2023 15109/2023 Oblastní charita Kutní Hora, Havířská 403, 284 01 Kutná Hora Týdny prázdninových aktivit, Svatomartinský lampionový průvod 10. 07, 2023 - 11. 08. 2023, 10. 11 40 000,00
22. 09.03.2023 15304/2023 Oblastní charita Kutní Hora, Havířská 403, 284 01 Kutná Hora celodennl výlet, exkurze na letiště Václava Havla 22.07.2023 23 250,00
23. 13.03.2023 15782/2023 junák - český skaut, středisko Čáslav, zs., Nazaret 1297, 286 01 Čáslav Provoz skautského střed íska Čáslav 1.1. - 31.12.2023 40 000,00
24. 13.03.2023 15780/2023 Nadační fond dr. Dagmar Lieblové, Klimentská 2061/21, 110 00 Praha Stolpersteine 2023 1.5. - 30.11.2023 40 000,00
25. 13.03.2023 15780/2023 Nadační fond dr. Dagmar Lieblové, Klimentská 2061/21, 110 00 Praha Rok se židovskou kulturou 1.6.- 30.11.2023 40 000,00
26. 14.03.2023 16230/2023 Jana T Čáslav Čáslák - dětský časopis online 1.1.- 31.12.2023 24 000,00
27. 13.03.2023 15951/2023 pionýr, z.s., Al.jiráska 711, 286 01 Čáslav Celoroční čInnost 1.1.-31.12.2023 40 000,00
28. 14.03.2023 16244/2023 Spokkt<xfRů pHGYmnáz|uaS«.dn(ocbomě školepem%kké vCáskwLz.s.,Masarykwa 248, Čáslav Peďák zpívá 21.04.2023 40 000,00
29. 14.03.2023 16247/2023 Spolek .Stkdnľodbomé škokp·dag@ůév Čikkvl Ĺ.$y Masarykwa 248, Čáslav Adventní setkání při svíčkách 10.12.2023 40 000,00
30. 15.03.2023 16561/2023 Jakub L 286 01 Čáslav čáslavský pivnl festival vol. 3 29.07.2023 25 000,00
31. 15.03.2023 16699/2023 Mgr. Tomáš Ou , Čáslav prQjekt na podporu "Máme rádi Čáslav" 1.1.2023 - 31.12.2023 40 000,00
32. 16.03.2023 16868/2023 jakub T Pardubice 533 51 16. čáslavský hudební festival 12.08.2023 30 000,00

Celkem: 1119 250,00


